Secūdo cōdescendit dñs

beato thome in iniuriarū vindicatiōe i illo
vici q̄ maxillā thome p̄cussit cū esset i ma-
ptis. Nā p̄cutiēs stari ad hauriēdā aquā
exiēs/ a leone occisus ē: et manū illā q̄ tho-
mā p̄cusserat canis yn̄ niger corā pulu-
tib; apportauit: quēadmo dū p̄dicatū fue-
rat a br̄o thoma. Quo v̄sio oīs turba ob-
stupuit. Vide legēdā. Plures tū hūc pass̄
sū n̄ app̄obāt. De h̄ in sic loquit̄ Aug. il-
l̄ faulstū. Apl̄s palma p̄cussus pot̄ dñm
rogauit vt i futuro secl̄o pot̄ iuniofo dol̄
parceret: i p̄nti secl̄o illa iniuria n̄ inuita
relinq̄ret z c. seq̄. Tenebat certe iter⁹ dō-
lectiōis affectū: z ex̄t̄ req̄rebat correctio-
nis exēplū z c. Augustinus tū ibi relin-
dit sub dubio an ita factū sit vt confictū. P̄t
ad h̄ p̄positū adduci illud p̄. Oculi dñi sūt
p̄ iustos: z aures ei⁹ ad p̄ces eoz. Vultus
autē dñi sup̄ faciētes mala: vt p̄dat de certā
ra memoria eoz.

De scō Stephāo proto. Fo. CLV

Tertio sibi descendit dñs

in miraculo opatione. ps. Mirabilis deus in
scis suis. fecit autem deus mirabilia propter glo-
riosum thomam papam tripliter. Primum in mor-
bido et debili seu quis modo male habentem
reparatio. Faciebat enim prodigia magna/
demonas pellebat: cecos illuminabat: et cum
esset in inferiori india semel omnes debiles
et infirmos regionis congregari et seorsum sta-
refecit et super eos oravit. sicque sanati sunt. In
loco etiam ubi primo sepultus fuit corpus eius: de
moniaci liberabantur: et egrum curabant. Se-
cundo in tormentorum mitigatio. Nam divina
benignitas commutavit sibi passiones suas in
gloriam et dulcedinem. Cum enim carceratus fuis-
set a rege indiarum inferiorum habuit honorifi-
cam liberationem: et propter ipsum suscitavit dominus
gadam regis qui quadraginta mortuus erat.
Et de legenda Sap. x. In vinculo non dere-
linquit eum. Item cum super ardetes laminas sta-
re huius compulsum: habuit fortis miracula ema-
natione et sic extinere sunt laminas. Et alij.
Cum ambularet in igne non comburetur: et flama
non ardebat in re: quod ego dominus deus tuus sal-
uator tuus. Item in fornace positus accepit
refrigerium et consolationem. Et cetera. Liberatus
si meret sequitur: de multis tribulationibus que cir-
cundaverunt me a pressura flamma que circumdedit
me: in medio ignis non sum estuatus. Tertio
in singulari quodam apparitione. Olim enim in
principio sepulture eius solebat apparere com-
municare manu propria dignos sed indigni non
poterant ab eo recipere sacramentum. Unde in chroni-
ca domini belinardi legitur quod anno domini millesimo
sexcentis venit iohannes patriarcha indorum roma que
narravit papa calixto cardinalibus et omnibus pro-
latis presentibus publice in historio quater san-
cti thomas apostoli omni anno comederet propter sui
manu propria potestatem dignis et retracta ab
indignis. Unde in longa eius legenda habet ex-
emplum de quodam famulo que furatus erat ficus pro
duobus denariis et non poterat sumere sacra-
mentum de manu apostoli donec confiteretur plena-
rie et satisfaceret. Nam ut dicit Gratianus. xliij.
q. vi. c. vi. Fur non solum in maioribus sed et in mi-
noribus iudicatur. Non enim quod furto ablatum est: sed
mens furatus atredidit. Hec ibi. Et dicitur ita-
que apper spualis perfectio gloriosi thome apostoli
propter quam merito fuit vnde ex duodecim hunc
igitur in patronum assumam. quoniam eius meritis

in hac vita per gratiam et in futura per gloriam profici
mereamur: Amen.

De beatissimo promartyre Stephano
Sermo.

Stephanus

plenius gratia Act. vi. Notandum est
Thom. j. h. q. cxij. ar. iij. Queli-
bet gratia magis hominem summo bono quod dominus
est. Sic enim dicit Augustinus in enchiridion. Ista gratia
discernit reprobos a peccatis que in vna cre-
uerat massa peccationis ab origine ducta ca-
cōis. Quelibet igitur gratia separata a diabolo et
magis deo. Hec ibi. Quilibet igitur habet
gratiam de plenius gratia: quod plene separata a diabolo
lo. et magis siue recedat plene deo. Cum
etiam assignari potest alia ratio. quod vix vnusquisque
ex his in gratia tantum habet de gratia quantum capax est gratie.
capax inquam non capacitate naturali sed ca-
pacitate dispositiva. Unde christus in epla
ad donatum. Profluens largitur spiritus nullis fi-
nibus premissis: nec ullis coercentibus claustris: sed
tra certa metarum spacia refrenat: manant iu-
giter: exuberat affluenter non tantum peccatorum
sed peccatorum. quantum illi capax fidei assertum
tantum inde gratie iundant haurim. Hec ille.
Et tamen omnis huius gratiam dicat gratia plenius: non est
tamen in omnibus equalis gratie plenitudo. Est ei in christi
sto oimoda gratie plenitudo que dicitur plenitudo
tudo superfluitate a plenitudine derivatur
gratia in oēs alios Jo. j. De plenitudine eius
oēs accepimus. Ista igitur plenitudo est que ple-
nitudine flumis. ps. Flumen dei replevit et
aquis. Et propter hanc plenitudinem est alia tri-
plex gratie plenitudo ab ipsa christi plenitudine
derivata. Prima dicitur plenitudo singulari
laris: perminet que fuit in beata virgine. Luc. j.
Que gratia plene. Secunda plenitudo abundantie
sue excellentie que fuit in apostolis Act. j. Re-
pleti sunt omnes spiritu. Tertia plenitudo suf-
ficientie quam habent omnes iusti. Luc. j. Sachari-
as impletus est spiritu. Prima est sic plenitudo
fontis: sicut fluentis. Can. ij. Fons hortorum pute-
us aquarum viventium que fluunt in perpetuum de libano. Se-
cunda sic plenitudo rivuli de currens. Unde
postquam ps. dixit. Flumen dei replens aq̄s: sub-
iungit. Rivus eius inebriat. Tertia sic plenitudo
tudo vastis que est plenitudo mensuram. Eph.
iij. Unicusque datus est gratia sicut mensura dona-
tū 3